
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

24.12.2025                                                                                                          № 7316 

 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенные виды 

использования земельного участка с кадастровым номером 

51:20:0002074:409 по улице Ленинградской в Октябрьском 

административном округе города Мурманска 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской 

Федерации», Правилами землепользования и застройки муниципального 

образования город Мурманск, утвержденными приказом Министерства 

градостроительства и благоустройства Мурманской области от 15.02.2021       

№ 14, Уставом муниципального образования городской округ город-герой 

Мурманск, заключением о результатах общественных обсуждений                    

от 10.12.2025, на основании заявления Министерства имущественных 

отношений Мурманской области от 01.11.2025, с учетом рекомендаций 

комиссии по подготовке проекта «Правила землепользования и застройки 

муниципального образования город Мурманск», состав которой утвержден 

постановлением администрации города Мурманска от 28.10.2015 № 2952 «Об 

утверждении состава комиссии по подготовке проекта «Правила 

землепользования и застройки муниципального образования город Мурманск», 

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Предоставить Министерству имущественных отношений Мурманской 

области разрешение на условно разрешенные виды использования земельного 

участка с кадастровым номером 51:20:0002074:409 по улице Ленинградской в 

Октябрьском административном округе города Мурманска – хранение 

автотранспорта, объекты торговли (торговые центры, торгово-развлекательные 

центры (комплексы), магазины. 
 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 



2 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава 

города Мурманска                                                                               И.Н. Лебедев 


